
NDOLA ROJAS 
DE DE ARICA 

\ ,› 
\DAD 

P .  .110 
z 5.1.cw° 
‘1.• 1,10'1\C\  

Ordena restitución de B.N.U.P. que 
autorizaba instalación de Kiosco 
confitero en calle Renato Rocca 

REPUBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

 

DECRETO: N° 13449/20 19  
ARICA, 20 de Noviembre de 2.019.- 

VISTOS: 

El Reglamento N° 11/2015 de fecha 8 de Septiembre de 2.015, Sobre Ocupación, 
Instalación y Funcionamiento de kioscos en Bienes Nacionales de Uso Público; las atribuciones que 
me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipales y el Decreto 9515/2019 de 
fecha 2 de Agosto de 2019.- 

CONSIDERANDO: 
1.- El Decreto N° 9515/2019 de fecha 2 de Agosto de 2019, que autorizó la ocupación 

de Bien Nacional de Uso Público para la instalación de kiosco confitero a nombre de Juana María 
Ravanales Figueroa, Rut N° 6.690.713-9, en calle Renato Rocca, en relación al Ordinario 
3704/2019 de la Dirección de Obras Municipales, ya que el emplazamiento no cumple con la 
normativa. 

3.- Reglamento N° 11/2015 de fecha 8 de Septiembre de 2.015, Sobre Ocupación, 
Instalación y Funcionamiento de kioscos en Bienes Nacionales de Uso Público. 

4.- Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
DECRETO: 

DEJESE SIN EFEC O ,B EL DECRETO N° 9515/2019, que autorizaba el 
funcionamiento del kiosco confitero ubiéádo en calle Renato Rocca, a nombre de Juana María 
Ravanales Figueroa, Cédula de Identi ad N° 6.690.713-9, por infringir el Reglamento N° 11/2015 
Sobre Ocupación, Instalación y Funci namiento de kioscos en Bienes Nacionales de Uso Público. 

NOTIFICARÁ el pres nte Décreto Alcaldicio la Oficina de Inspecciones Generales. 
TENDRÁN, presenta este Decreto Alcaldicio la Contraloría Municipal, 

Administración Municipal, Dirección de Ase y Ornato, Dirección de Administración y Finanzas, 
Sección Rentas, Sección Inspeccione Generáles, Planificación y Carabineros de Chile, para su 
conocimiento, cumplimiento y fines a ministrátivos que 	a lugar. 

ANOTESE, NOTIFI ESE Y ARCH SE. 

OSIg ILL GA I LEGUILLOS 
CREY-  ARIO UN CIPAL 

GER/E /CCG/B A/M H/mng 


	Page 1

